

SZKOŁA WSPÓŁPRACY.

RODZICE I UCZNIOWIE KAPITAŁEM SPOŁECZNYM NOWOCZESNEJ SZKOŁY



to innowacyjny ogólnopolski projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej, w którego realizację zaangażowała się nasza szkoła. Głównym zadaniem wszelakich działań jest wypracowanie zasad oraz wzmocnienie współpracy pomiędzy uczniami, rodzicami i nauczycielami, a także przedstawicielami innych środowisk. W projekcie bierze udział ponad tysiąc szkół i przedszkoli z całej Polski, w sumie około 7000 osób, a współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Program rozpoczął się w marcu 2013r. i potrwa do końca lutego 2015 r.

2. i 3. kwietnia w warsztatach zorganizowanych w ramach projektu wzięli udział **rodzice: p. Monika Zdunek, p. Agnieszka Kalamarz, uczennice : Kaja Chimiak, Anita Rott oraz nauczyciele naszego gimnazjum: p. Joanna Kupisz i p. Małgorzata Janowska.** W trzech oddzielnych zespołach panie miały okazję podyskutować na temat warunków współpracy pomiędzy rodzicami, uczniami i nauczycielami, na nowo zinterpretować pojęcie i ogromną rolę udanej współpracy, a także samorządności rodziców i uczniów w realizacji istotnych zadań współczesnej szkoły.

„W jaki sposób wzmocnić istniejące już formy współdziałania, jak skutecznie komunikować się na co dzień, aby współpraca była konstruktywna i przyjazna” to tylko niektóre z pytań postawionych w czasie dwudniowych warsztatów. Samorząd Uczniowski, Rada Rodziców oraz Rada Pedagogiczna mają różnorakie zadania i jeden wspólny cel – współtworzenie szkoły przyjaznej, nowatorskiej, która nie tylko przygotowuje do dorosłego życia zawodowego, ale także uczy samorządności i współodpowiedzialności – kluczowych kompetencji obywatelskich.

Przed uczestnikami projektu stoi bardzo ważne zadanie – rozpoznać potrzeby rodziców, uczniów i nauczycieli – co powinno się zmienić, żeby zarówno uczniowie, jak i rodzice chcieli się angażować w życie szkoły, byli aktywni, mieli poczucie wpływu i dobrze się czuli w NASZEJ WSPÓLNEJ SZKOLE.

Info. M. Janowska